
مـدیرعامل بـانک کشـاورزی مطـرح
کــرد؛ تلاش بــرای تــامین مــالی

پایدار بخش کشاورزی

فرشید فرخ نژاد با تاکید بر تامین مالی پایدار بخش کشاورزی گفت:
هدف ما این است که از شعبهمحوری به سمت مشتریمحوری برویم و
استفاده از سامانههای نوآورانه برای دریافت خدمات غیرحضوری در

همین راستاست.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، فرشید فرخنژاد در مراسم بهرهبرداری عملیاتی از پلتفرم
پالیز بانک کشاورزی گفت: یکی از مهمترین دغدغههای ما، تامین مالی
پایدار بخش کشاورزی بهعنوان بخش زحمتکش تامین زنجیره غذایی مردم
است. از این رو سال گذشته به تعداد بیش از یک میلیون تسهیلات و
امسال هم بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردیم.

وی با تاکید بر جدی گرفتن تحول دیجیتال بیان کرد: استفاده از
امکاناتی که در فضای کسب و کار وجود دارد مثل همکاری با شرکتهای
فناوری. امیدواریم با ریلگذاری صحیح و پشتوانه مشتریان خوب بانک
در تامین مالی زنجیره موفق باشیم و از فناوری به نحوی استفاده
کنیم که در زمان نیاز تسهیلات گیرندهای که برای تولید به منابع

نیاز دارد، دسترسی به منابع برایش فراهم شود.
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مدیرعامل بانک کشاورزی ادامه داد: از این رو برای رسیدن به این
هدف، دو دغدغه داریم، دغدغه بازگشت به موقع منابع و خرج کردن
تسهیلات در جای خودش برای اینکه به هدف تامین امنیت غذایی جامعه

برسیم که نیازمند تعامل صحیح با سرشاخههای خدمترسانی است.

فرخنژاد خاطرنشان کرد: هدف ما این است که از شعبهمحوری به سمت
مشتریمحوری برویم و بر اساس نیاز مشتری خدمات را ارائه دهیم.
استفاده از سامانههای نوآورانه و ایجاد سامانههایی مانند «باران»
و «آسان» و همچنین پلتفرم مدیریت زنجیره تامین کشاورزی «پالیز»

برای دریافت خدمات غیرحضوری در همین راستاست.

وی با بیان اینکه سامانه پالیز یک سامانه اهرمی است و اثرگذاری
آن بهصورت مضاعف خواهد بود، گفت: این سامانه در بعد اقتصادی کاهش
واسـطهگری و قیمـت تمامشـده خـدمات و محصـولات، در بعـد اجتمـاعی
توانمندسازی و تقویت دانش کشاورزان و ایجاد امنیت غذایی، در بعد
مالی تامین مالی کشاورزان بهشکل اعتباری و تعهدی و همچنین شفافیت
در تامین مالی طرحها، در بعد بهرهوری نیروی انسانی نیز صرفهجویی
در زمان و منابع مادی و فیزیکی کشاورزان را به دنبال خواهد داشت.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

بهرهبرداری از بزرگترین زنجیره
تولیـد تخـم مـرغ خاورمیـانه بـا

حمایت بانک کشاورزی
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بزرگترین زنجیره تولید تخم مرغ خاورمیانه با ظرفیت سالانه ۷۵۰
هزار تن تخم مرغ با مشارکت و حمایت بانک کشاورزی در استان گلستان

به بهرهبرداری رسید.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از روابط
عمومی بانک کشاورزی، فعالیت این واحد تولیدی فرصت اشتغال برای
بیش از ۷۰۰ نفر به صورت مستقیم و دو هزار نفر به صورت غیر مستقیم
را فراهم و روزانه ۳ میلیون قطعه به ظرفیت تولید تخم مرغ کشور

اضافه کرده است.

بر اساس این گزارش، این زنجیره کامل تولیدی شامل ۶۰ هزار مرغ
مادر تخم گذار، ۳۰۰ هزار قطعه پولت تخم گذار، ۳ میلیون قطعه مرغ
تخم گذار، ۹۰۰ هزار پرورش پولت تخم گذار، صنایع وابسته از قبیل
کارخانه خوراک آماده دام، کارخانه جوجه کشی، کارخانه بسته بندی و

فرآوری تخم مرغ را شامل میشود.

این واحد تولیدی در شهر گنبد کاووس استان گلستان که با تسهیلات
چهار هزار میلیارد ریالی بانک کشاورزی به بهره برداری رسیده است،
قابلیت تولید سالیانه ۷۵۰ هزار تن تخم مرغ در سال را دارد که
معادل ۲۵ درصد کل تولید تخم مرغ کشور است. بر همین اساس محصولات
تولیدی این واحد علاوه بر تأمین نیاز و کنترل قیمت ها در بازار
داخلی، به کشورهای همسایه نیز صادر شده و موجب ارز آوری برای

کشور خواهد شد.

این گزارش می افزاید: هدایت تسهیلات به سمت زنجیره های تولید یکی
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از رویکردهای اساسی بانک کشاورزی در سال های اخیر است و بر همین
اساس این بانک طی ماه های گذشته با رونمایی از الگوی نوین و کامل
تأمین مالی زنجیرههای تولید گامی اساسی در هدایت دقیق اعتبارات

به سمت زنجیره های تولید و کنترل قیمتها برداشته است.

سرویس خبری: کشاورزی

حمـایت بـانک کشـاورزی از کشـت
زعفران

بانک کشاورزی در راستای اجرای طرح نوین تامین مالی کشاورزی
قراردادی، با تصویب تسهیلات ریالی به نفع زنجیره تولید زعفران،

حمایت از تولیدکنندگان طلای سرخ را در دستور کار قرار داد.

از به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، 
پایگاه اطلاعرسانی وزارت جهاد کشاورزی، این مصوبه به منظور تأمین
هزینههای جاری کشاورزان زعفرانکار به عنوان اعضای زنجیره تأمین
زعفران و طرف قرارداد مجری طرح صادر شده است که با دریافت تسهیلات
مصوبه مذکور، نسبت به پرداخت بخشی از هزینههای مربوط به کاشت،
داشت و برداشت زعفرانِ اعضای این زنجیره در پایانِ فرآیند برداشت
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و تحویل محصول اقدام میکند. همچنین بهای محصول پس از کسر بدهی
کشاورزان بابت هزینههای صرف شده برای تأمین نهادهها و خدمات
تأمین شده توسط پشتیبانها و تأمین کنندگان، به کشاورز پرداخت

میشود.

یک روش دیگر، تأمین نهادههای کشاورزان زعفرانکار به صورت تعهدی
از فروشندگان پشتیبان یا تأمین کننده است. در این روش، کشاورز
طرف قرارداد با مجری کشاورزی قراردادی، خدمات و نهادههای خود را
به صورت تعهدی از تأمین کنندگان و فروشندههای خدمات و نهادههای
کشاورزی طرف قرارداد با مجری خریداری کرده و بانک به عنوان رکن
تضمین ضمانت، پرداخت هزینه این نهادهها را بر عهده دارد. در زمان
برداشت و تحویل محصول کشاورزان به مجریان کشاورزی قراردادی، مجری
با منابع خود و یا منابع تسهیلاتی از بانک بهای محصول را با کسر
هزینه و تسویه با پشتیبانان و تأمین کنندگان به حساب کشاورز

واریز میکند.

بدیهی است در صورت عدم ایفای تعهدات توسط کشاورز در سررسید، بانک
نسبت به پرداخت دیون وی اقدام خواهد کرد.

این مصوبه به عنوان یکی از گامهای فرآیند اجرای مدل جدید کشاورزی
قراردادی مبتنی بر پلتفرم در بانک کشاورزی است که طراحی آن از
سال گذشته با تأکید فرشید فرخنژاد مدیرعامل بانک کشاورزی در
دستور کار کارشناسان این بانک قرار گرفت. با این اقدام بانک
کشاورزی، یکی دیگر از برنامههای دولت به منظور تأمین مالی
زنجیرههای تولید مواد غذایی و تأمین مایحتاج ضروری مردم وارد فاز
اجرایی شده و انتظار میرود طی ماههای آتی با سرعت و مبالغ بالاتری

دنبال شود.

به گفته کارشناسان، استفاده از ابزارهای نوین اعتباری از جمله
اعتبارات اسنادی داخلی، ضمانتنامه، برات الکترونیک، اوراق گام،
کیف پول اعتباری و به گردش درآوردن این ابزارها در حلقههای
زنجیره تامین در بخشهای مختلف، از یک سو نیاز متقاضیان تسهیلات را
مرتفع کرده و از سوی دیگر با به حداقل رساندن تزریق نقدینگی توسط

بانکها، مانع از افزایش نرخ تورم خواهد شد.

گرچه موضوع تأمین مالی زنجیرهها موضوع بدیع و جدیدی نیست، اما به
دلیل وجود برخی اشکالات تاکنون این طرح به جایگاه واقعی خود در
شبکه بانکی نرسیده بود. طرح جدید بانک کشاورزی که با تأمین مالی



زنجیـره تولیـد زعفـران کلیـد خـورده، ضمـن رفـع نیازهـای مـالی
تولیدکنندگان در سریعترین زمان ممکن، ریسکهای متوجه بانک و

مشتریان را به حداقل رسانده است.

سرویس خبری: صنعت غذا

کارشنـاس امـور مشتریـان بـانک
کشاورزی در استان البرز: بانک
کشـاورزی حـامی بخـش خصوصـی کشـور

است+ویدئو

دکتر کاوه ارشادی فر میگوید بانک کشاورزی در حمایت از بخش
کشاورزی و امنیت غذایی کشور فعالیت دارد و طی این سالها سعی

داشته در نوسانات اقتصادی کشور حامی بخش خصوصی باشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، دکتر
کاوه ارشادی فر کارشناس امور مشتریان بانک کشاورزی در استان
البرز در حاشیه بیست و دومین نمایشگاه دام، طیور و صنایع وابسته
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در خصوص فعالیت این بانک به خبرنگار ما گفت: در نودمین سالگرد
تاسیس بانک کشاورزی هستیم و این بانک به عنوان یک بانک تخصصی و
تامین کننده مالی بخش کشاورزی با بیش از ۱۸۰۰ شعبه در کشور در
خصوص حمایت از بخش کشاورزی و امنیت غذایی فعالیت دارد و طی این

سالها سعی داشته در نوسانات اقتصادی کشور حامی بخش خصوصی باشد.

ارشادی فر بیان کرد: فعالیت بانکها مدیریت وجوه است، یعنی منابع
از مشتریان و سرمایه گذاران جذب و به اشخاصی که قصد فعالیت

اقتصادی دارند پرداخت میشود.

وی گفت: به جز پرداخت تسهیلات، بیش از ۴۰ سال است که پرداخت بیمه
کشاورزی نیز در این بانک انجام میگردد.

ارشادی فر در ادامه افزود: هیچ مرغداری در کشور وجود ندارد که
بدون بیمه کشاورزی اقدام به جوجه ریزی کند که این مدیریت ریسک
برای حمایت از بخش طیور و واحد تولیدی است، در ضمن خرید دام،
خرید خوراک دام، پرداخت تسهیلات برای ساخت و ساز دامداری و همچنین
حمایت هایی نیز برای سرمایه در گردش از واحدها نیز انجام

میپذیرد.

این فعال اقتصادی گفت: بانک کشاورزی طی سالهای فعالیت خود با راه
اندازی شبکه مهرگستر خدمات بانکی را به صورت آنلاین و یکپارچه در
شعب ارائه میکند که با مراجعه به یک شعبه خدمات کل بانک را
میتوان دریافت نمود. این زیرساخت ایجاد شده با گسترش تکنولوژی،
سرعت ارائه خدمات را در حوزه بانکداری الکترونیک فراهم کرده است

و سالیانه نیاز قابل توجهی از واحدهای تولیدی تامین میشود.

وی عنوان کرد: با توجه به فعالیت اقتصادی واحد تولیدی و بر اساس
اعتبار سنجی که در سیستم بانکی انجام میشود سهولت در ارایه

ضمانتنامه های ترکیبی اعم از وثیقه و ضامن صورت گرفته است.

کارشناس امور مشتریان بانک کشاورزی استان البرز در خصوص بالا بودن
سود تسهیلات بانکی گفت: بانک مرکزی بر اساس سیستم اقتصادی کشور و
نرخ سود سپرده، نرخ سود تسهیلات را تعیین میکند و برای مدیریت

بازار مجبور به بالا نگه داشتن نرخ سود است.

وی خاطر نشان کرد: بانک کشاورزی با توجه به مصوبات کارگروه حمایت
از تولید و در حمایت از تولید تسهیلات یارانه دار ارایه میدهد که
این تسهیلات را خود بانک پرداخت میکند و به عبارتی طلب بانک از



دولت محسوب میشود.

ارشادی فر گفت: با وجود تحریم ها، مدیریت بازار کار دشواری است
ولی با توجه به عضویت در فائو، تامین ارزی بانک کشاورزی برای
مشتریان با تعامل با بانک های خارجی برای انتقال ارز و حوالهجات
انجام و حتی این خدمات به مشتریان سایر بانکها نیز ارائه شده

است.

وی بیان کرد: بانک کشاورزی حامی اصلی روستاییان است به طوری که
بخش زیادی از شعب این بانک در روستاها مستقر میباشد، همچنین در
سالهای گذشته تسهیلاتی برای تامین مسکن روستاییان پرداخت شده است.

کاوه ارشادی فر در پایان نمایشگاه را مثبت ارزیابی کرد و گفت:
استقبال تولیدکنندگان نسبت به سالهای گذشته خوب و قوی بود.

سرویس خبری: صنعت غذا

عوارض صادراتی محصولات کشاورزی
آببر نیم درصد شد
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با تصویب مجلس شورای اسلامی، عوارض صادراتی محصولات کشاورزی آببر
در سال آینده نیم درصد تعیین شد.

بــه گزارش پایگــاه خــبری صــنعت غــذا و کشــاورزی(اگروفودنیوز)،
نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بخش
درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با بند (د) تبصره ۸ ماده
واحده این لایحه موافقت کردند که بر اساس آن به منظور حفظ منابع
آبی کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی (گمرک جمهوری اسلامی
ایران) موظف است نیم درصد از ارزش محصولات صادراتی کشاورزی و
غذایی آب بر را اخذ و درآمد حاصل از عوارض فوق را به ردیف درآمدی

شماره ۱۶۰۱۴۷ واریز نماید.

بر اساس بند (و) این تبصره، به دولت اجازه داده میشود تا سقف
اعتبارات ابلاغی ردیف ذیربط ذیل سرفصل ۵۵۰۰۰۰ جدول شماره (۹) را
بابت بدهی صندوق بیمه کشاورزی به بانک کشاورزی ناشی از تکالیف
قانونی دولت در بیمه کشاورزی که به تأیید مجمع عمومی صندوق و
بانک کشاورزی و سازمان حسابرسی رسیده باشد، پس از دریافت شناسه
تعهد از سازمان برنامهوبودجه کشور، بهعنوان بدهی دولت به بانک

کشاورزی منظور نماید.

تعییـن تعرفـه آب مصـرفی کشتهـای گلخـانهای و
کشاورزی صنعتی

همچنین مطابق با بند (ی) این تبصره، تعرفه آب مصرفی کشتهای
گلخانهای و کشاورزی صنعتی در شهرکهای صنعتی، نواحی صنعتی و
شهرکهای کشاورزی به نرخ مصوب فعالیتهای کشاورزی محاسبه میگردد.

سرویس خبری: کشاورزی

حمـایت ۴۷ هـزار میلیـارد ریـالی
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از احداث و توسعه تاسیسات کشت
گلخانهای

بانک کشاورزی اعلام کرد: بانک کشاورزی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا شروع
دهه مبارک فجر، بیش از ۴۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای احداث و
توسعه تاسیسات کشت گلخانهای پرداخت کرده که نسبت به مقطع مشابه

سال گذشته ۱۳۸ درصد رشد داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهاد کشاورزی، این بانک در راستای تحقق دو هدف اصلی توسعه پایدار
شامل امنیت غذایی و حفظ منابع پایه، اهتمام ویژهای نسبت به
پرداخت تسهیلات کشت گلخانهای دارد، به طوری که از ابتدای سال ۱۴۰۱
تاکنون بالغ بر ۴۷۴۱۷ میلیارد ریال تسهیلات برای احداث و توسعه
تاسیسات گلخانهای به متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده که نسبت به
همین مقطع در سال گذشته ۲۷ هزار میلیارد ریال معادل ۱۳۸ درصد

افزایش داشته است.

بر اساس این گزارش، روش کشت گلخانهای نقش موثری در کنترل عوامل
محیطی، مصرف بهینه آب، افزایش بهرهوری زمین، افزایش کمی و کیفی
تولید و اشتغالزایی دارد و همین امر موجب شده تا بانک کشاورزی

این تسهیلات را جزو اولویتهای اعتباری خود قرار دهد.

سرویس خبری: کشاورزی
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مدیرعامل بانک کشاورزی: پرداخت
تسهیلات ویژه برای مکانیزاسیون

کشاورزی

فرشید فرخ نژاد گفت: یک هزار میلیارد تومان از ۵ هزار میلیارد
تومان اعتبار تخصیصی برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی، پرداخت شده

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، فرشید فرخنژاد، مدیرعامل بانک کشاورزی از تخصیص ۵ هزار
میلیارد تومان برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی خبر داد و افزود:
یک هزار میلیارد تومان از این مبلغ پرداخت و مابقی به همه

استانهای کشور ابلاغ شده است.

وی تصریح کرد: در مرحله اول پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی
حدود ۲ هزار میلیارد تومان اختصاص یافته است و در صورتی که تقاضا
باشد و مشتریان بتوانند مستندات را کامل کنند، مابقی اعتبارات به

این بخش ارائه میشود.

مدیرعامل بانک کشاورزی خاطرنشان کرد: پرداخت تسهیلات سرمایه در
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گردش به بیش از۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده و این بخشی از تسهیلات
پرداختی بانک کشاورزی است.

فرخنژاد همچنین از افزایش ۲ برابری تسهیلات بانک کشاورزی خبر داد
و گفت: تا امروز بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان در بانک کشاورزی
تسهیلات پرداخت شده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته

حدود ۲ برابر افزایش داشته است.

به گفته وی، در سال جاری متناسب با سیاستهای کشور، تکالیف قانونی
ابلاغی به بانک، ظرفیتها و منابع بانکی، تخصیص اعتبار انجام

میگیرد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

وعدههای جبران خسارت سرمازدگی
پسته عملی نشد

رئیس اتاق کرمان میگوید: در جریان سرمازدگی باغات پسته استان
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کرمان در فروردین امسال، وعدههایی برای جبران خسارت کشاورزان
داده شده؛ اما تاکنون هیچیک از این وعدههای عملی نشده است.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی،رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و
کشـاورزی کرمـان گفـت: پـس از سـرمازدگی باغـات پسـته اسـتان در
فروردینماه سال جاری و بازدید مسئولان بلافاصله بعدازاین رخداد،
جلسات متعددی برگزار و وعدههایی برای جبران خسارت این سرمازدگی

به کشاورزان داده شد که تاکنون هیچیک از آنها محقق نشده است.

سیدمهدی طبیب زاده در هشتادمین نشست شورای گفتوگوی دولت و بخش
خصوصی استان کرمان با موضوع بررسی مسائل مربوط به خسارت سرمازدگی
باغات پسته، افزود: باید همه دستاندرکاران مربوطه مانند مرکز
تحقیقات پسته، دانشگاه باهنر و… با همکاری یکدیگر اقدامات مناسب
و پیشگیرانهای را برای جلوگیری از سرمازدگی در آینده انجام دهند.

وی ادامه داد: باوجوداینکه ۹ ماه از سال میگذرد، هنوز در زمینه
پرداخت غرامتها، تمدید تسهیلات کشاورزان و پرداخت تسهیلات جدید
کاری انجام نشده یا بسیار کم انجام شده است که این مسئله باید

پیگیری شود.

طبیب زاده، با بیان اینکه هیچ توجهی به هشدارهای علمی پیش از
ایجاد بحرانها نمیشود، اظهار کرد: متأسفانه در برخی موارد مسئولان

استان اختیاری در اجرای برخی قوانین و مصوبات ندارند.

تسهیلات ۱۵ هزار میلیارد ریالی برای کمک به پسته کاران

در ادامه استاندار کرمان، از اختصاص بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال
از سوی شرکت ملی صنایع مس ایران به بانک کشاورزی برای پرداخت
تسهیلات به کشاورزان پستهکار شمال استان کرمان خبر داد و گفت: چون
تاکنون پرداخت تسهیلات و غرامتها تأمین اعتبار نشده بود، این
هماهنگی با شرکت مس برای اعطای تسهیلات به باغداران پسته
شهرستانهای کرمان، رفسنجان، انار، سیرجان و شهربابک انجام شد.

محمدمهدی فداکار خاطرنشان کرد: برای پوشش هزینههای خسارت دیدگان
پستهکار و همچنین پرداخت غرامت، چندین بار به رئیسجمهور، وزرا و
سایر مسئولان نامه نوشتهایم و این موضوع را پیگیری کردهایم و
ازنظر ما کار تمام شده است فقط باید سازمان مدیریت و برنامهریزی

برای آن بودجهای در نظر گیرد و ابلاغ نماید.



وی ادامه داد: خسارت ۳۰ هزار میلیارد تومانی وارده به باغات پسته
استان بیش از چندین برابر بودجه عمرانی استان است و با اشتغال و
زندگی افراد بسیاری مرتبط است پس باید سریعتر برای آن چارهای

اندیشیده شود.

فداکار، با توجه به صحبتهای کارشناسان در این نشست برای جلوگیری
از خسارت سرمازدگی به باغات پسته افزود: همه شیوههای مقابله با
سرمازدگی از سنتی تا مدرن بررسی و یک نسخه واحد برای اطلاعرسانی

کامل به باغداران تهیه شود تا مردم تکلیف خود را بدانند.

استاندار کرمان ادامه داد: ما در بعضی از مناطق استان ایستگاه
هواشناسی نداریم و به همین دلیل امکان پیشبینی هم وجود ندارد که
قرار است سه تا چهار مورد ایستگاه هواشناسی در این مناطق

راهاندازی شود.

وی با بیان اینکه امسال سال توجه ویژه به اقتصاد دانشبنیان است،
گفت: باید از شرکتهای دانشبنیان در این حوزه کمک گرفت.

خردهمالکان باغها را به دلیل هزینههای سنگین رها کردهاند

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان نیز در این نشست گفت: در ابتدای
امسال بهمنظور نگهداری و اصلاح باغات پسته، مصوب شد تسهیلات
“کشاورز کارت” به کشاورزان پسته کار داده شود که تاکنون هیچ

تسهیلاتی پرداخت نشده است.

سیدمحمدرضا ترابی موسوی، با اشاره به اینکه خردهمالکان باغها را
به دلیل هزینههای سنگین رها کردهاند، افزود: اگر تسهیلات برای کمک

به باغها اختصاص داده نشود، باغها از بین خواهند رفت.

وی ادامه داد: کمک شود تا حداقل برای یکبار باغهای پسته بهطور
کامل بیمه شوند، تا با پرداخت غرامتها بخشی از خسارتها جبران

شوند.

مشکلات کشاورزی در بلندمدت حل شود

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست
گفت: معاونت اقتصادی استانداری و اتاق بازرگانی هماهنگکننده بین
اجزا و نهادهای مرتبط با کشاورزی باشند و به جبران خسارات وارده

به محصولات کشاورزی در چند سال گذشته توجه شود.



محمدمهدی زاهدی افزود: باید مشکلات بخش کشاورزی در حوزه کمیت و
کیفیت از پایه و در بلندمدت حل شود و برای فعالیتهای پژوهشی باید
سرمایه اولیه وجود داشته باشد و مجلس شورای اسلامی در حد توان در

این زمینه کمک میکند.

وی با بیان اینکه باید روشهای مقابله با سرمازدگی در یک باغ به
وسعت زیاد در سردترین نقطه انجام تا اعتماد کشاورز جذب شود،
تصریح کرد: یک حمایت اولیه نیاز است تا کشاورزان با اعتماد از

راهکارهای علمی ارائه شده استفاده کنند.

مهمترین عامل مقابله با سرمازدگی پیشبینی دمای هواست

سرپرست پژوهشکده پسته، مهمترین عامل مقابله با سرمازدگی را
پیشبینی دمای هوا دانست و گفت: اگر بهترین شرایط را برای کنترل
سرمازدگی داشته باشیم اما نتوانیم دما را کنترل کنیم، همهچیز از

دست میرود.

امیرحسین محمدی، تأکید کرد: به کار گرفتن تمامی راهکارهای
تحقیقاتی، مستلزم داشتن اطلاع از زمان وقوع سرمازدگی است که باید

برای آن چارهاندیشی اساسی شود.

وی با اشاره به تحقیقات صورت گرفته برای کمک به کشاورزان و کاهش
میزان خسارت سرمازدگی در باغهای پسته، از کشاورزان خواست در
اولین گام، از هرس زودهنگام درختان خودداری کنند و این کار را تا

اواخر بهمنماه به تأخیر بیندازند.

محمدی، عدم شخم زدن زمین در محدودهٔ زمانی وقوع سرمای بهاره،
انجام آبیاریهای سبک و جمعآوری علفهای هرز را از دیگر راهکارهای
مقابله با سرمازدگی بیان کرد و افزود: کشاورزان در زمانهایی که
خطر سرمازدگی وجود دارد، از سوزاندن لاستیک برای گرم کردن زمین

خودداری کنند.

پرداخت غرامت به کشاورزان، نیمه دیماه امسال

معاون نظارت بانک کشاورزی نیز در این نشست با تأکید بر اینکه در
کنار کشاورزان هستیم، گفت: خواسته تسهیلات گیرندگان از بانک
کشاورزی امهال تسهیلات است که اگر سازمان برنامهوبودجه کشور این

موضوع را ابلاغ کند ما آمادگی امهال را داریم.

علیرضا طاهری بروجنی، با اشاره به اینکه آمادگی لازم برای پرداخت



تسهیلات جدید را نیز داریم، افزود: همچنین غرامتها توسط بیمه
ً برآورد شده و پیگیر پرداخت آنها از صندوق بیمه هستیم که احتمالا
تا نیمه دیماه سال جاری بودجه مورد نیاز تأمین و غرامت کشاورزان

پرداخت میشود.

در این نشست گزارشهایی با عناوین «تبیین نقش شرکتهای دانشبنیان
در پیشبینـی وقـوع سـرمازدگی و پیشگیـری از خسـارت نـاشی از آن»،
«جمعبندی خسارات وارد شده و پیگیریهای صورت گرفته»، «اقدامات و
برنامههای علمی-اجرایی پژوهشکده فناوری تولیدات گیاهی دانشگاه
باهنر» و «راهکارهای پیشنهادی پژوهشکده پسته برای پیشگیری از

عارضه سرمازدگی» ارائه شد./اتاق کرمان

اعطــای تســهیلات ۶ درصــدی بــه
تولیدکنندگان مرغ لاین آرین

بانک کشاورزی در حمایت از تامین امنیت پایدار غذایی در کشور و در
اجرای برنامه ملی احیا و توسعه مرغ لاین نژاد آرین، تسهیلاتی با
نرخ ترجیحی ۶ درصد به مرغداران و زنجیره تولیدکنندگان مرغ لاین

آرین پرداخت میکند.

https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%b9%d8%b7%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d8%b3%d9%87%db%8c%d9%84%d8%a7%d8%aa-%db%b6-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af%da%a9%d9%86%d9%86%d8%af%da%af%d8%a7%d9%86/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%b9%d8%b7%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d8%b3%d9%87%db%8c%d9%84%d8%a7%d8%aa-%db%b6-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af%da%a9%d9%86%d9%86%d8%af%da%af%d8%a7%d9%86/


به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از روابط عمومی بانک کشاورزی، این بانک با هدف حمایت از خودکفایی
در زنجیره تولید مرغ، از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا نیمه آبان ماه بالغ
بر ۱۹۶۶ میلیارد ریال تسهیلات برای احیای نژاد آرین به بیش از ۶۶
مزرعه پرورش مرغ لاین آرین شامل نیمچه گوشتی، مادر گوشتی و مرغ

اجداد پرداخت کرده است.

براساس این گزارش، این تسهیلات با هماهنگی معاونت امور دام وزارت
جهاد کشاورزی و معرفی مدیریت برنامه ملی احیای مرغ لاین آرین،

توسط شعب بانک کشاورزی سراسر کشور پرداخت میشود.

این گزارش میافزاید: فناوری دستیابی به مرغ لاین، بسیار پیشرفته و
راهبردی است و امروز در جهان تنها هشت کشور از جمله ایران از
توانایی فنی و علمی لازم برای تولید این مرغها برخوردار هستند و
توانایی حفظ و تکثیر آن را با رعایت استراتژیهای غذایی دارند.
توانایی تولید مرغ لاین به اندازهای مهم است که میتواند یک کشور
را به تأمین کننده گوشت مرغ زنجیره صنعتی دنیا تبدیل و در زمینه

گوشت مرغ از سایر کشورها بینیاز کند.

شایان ذکر است؛ صندوق بیمه کشاورزی نیز در حمایت از تولیدکنندگان
مرغ لاین آرین، در بیمههای پایه و تکمیلی، حق بیمه بابت هر قطعه
جوجه یکروزه سویه آرین را با احتساب ۵۰ درصد تخفیف محاسبه میکند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

بـانک کشـاورزی: رشـد بیـش از ۲
برابری پرداخت تسهیلات گلخانهای
توسط بانک کشاورزی در سال جاری
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بانک کشاورزی اعلامکرد: تسهیلات پرداختی این بانک در حمایت از ساخت
و توسعه کشتهای گلخانهای در هفت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ نسبت به

مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۲ برابر افزایش داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهاد کشاورزی، شعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا
پایان مهر ماه نزدیک به ۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات گلخانهای
پرداخت کردهاند که در مقایسه با پرداخت ۱۳ هزار میلیارد ریالی
این تسهیلات در پایان مهرماه سال گذشته، بیش از ۲ برابر رشد داشته

است.

بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی در هفت ماهه ابتدای سال جاری با
پرداخت ۲۹ هزار و ۷۴۹ میلیارد ریال تسهیلات از احداث و توسعه ۵۱۰
هکتار گلخانه در کشور حمایت کرده و گامی بلند در راستای توسعه
پایدار بخش کشاورزی و تحکیم پایههای امنیت غذایی کشور برداشته

است.

شایان ذکر است؛ تولید محصولات کشاورزی به روش کشت گلخانهای علاوه
بر نقش بسیارمهمی که در مدیریت منابع آب، خاک و انرژی دارد،
راهکار موثری برای کنترل شرایط اقلیمی و بهبود کمی و کیفی محصولات
کشاورزی در راستای کاهش ضایعات، افزایش بازارپسندی، تولید محصولات
صادراتمحور و شکوفایی اقتصادی کشور است و بانک کشاورزی با
اولویتدهی به پرداخت تسهیلات گلخانهای، نقش مهمی در حمایت از

فعالان این زیربخش ایفا میکند.

http://www.agrofoodnews.com
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